ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХОТОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 5 ноября 2012 г. № 22/79  «Об установлении  земельного налога»

       В целях приведения в соответствие с частью 2 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и рассмотрев Протест Ишимбайской межрайонной прокуратуры от 15 июня 2016 года № 3-1-2016/77  Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

        1. Исключить п.п.2.3 пункта 2 решения «Об установлении  земельного налога».

       2.Подпункт 2.2. изложить в новой редакции:

       Установить налоговые ставки земельного налога в пределах, установленных подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации:

     - 0,9 процента от кадастровой стоимости земельных участков, отнесенным к землям населенных пунктов, и используемых:

-для размещения пожарной части;

-для размещения административных зданий;

-для размещения объектов культурно-бытового назначения;

-для размещения кладбищ;

-для оздоровительной деятельности;
-для размещения школы.

   -1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
       3.Решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с установленным Уставом порядке.

        4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава сельского поселения                                                     Турчин А.В.
№  от